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"ESTADO DO PARANA

AUTORIZACAO N°.20/2013

Através do presente venho solicitar a autorizagao para o
recebimento de uma diaria que sera utilizada para cobrir despesas com
alimentagao, conforme descrito na justificativa mencionada abaixo:

JUSTIFICATIVA

e Requeiro 02 (duas) diarias para cobrir despesas com alimentacao e |
hospedagem na cidade de Foz do Iguacu — PR, referente ao
| deslocamento para uma reunido com membros da Receita Federal,
' que sera reallzada nos dias 17 e 18 de Julho de 2013 mformo que a

Para maiores clarezas firmo o presente.

Ipiranga, 16 de Jul%

LAERTES PRESTES
VEREADOR

AUTORIZACAO

Com base na justificativa e documentagao anexa apresentados
pelo Funcionario acima descrito, autorizo as Diarias solicitadas.

Conforme descrito na Tabela Anexa a Lei 1.503/2005,
atuallzada pelo Decreto Legislativo n°. 04/2013, o valor das diarias
sollmtadas sera de R$ 658,98 (Seiscentos e Cinglienta e Oito Reais e |
'Noventa e Oito).

Encaminhe-se a Divisdo de Financas para realizacio do

- empenho na seguinte dotagao:
01.00 - Legislativo Municipal
01.01 — Camara Municipal
0103101012.002 — Atividades do Legislativo Municipal
3390.1400 - Diarias — Pessoal Civil
141403 - Diarias Agentes Politicos

Ipiranga, 16 de Julho de 2013.

ALTAIR BOZA CORREIA
PRESIDENTE

Rua: Alcides Ribeiro de Macedo n® 30 - Cx Postal n 29 Fone: (0xx42) 3242-1551 - Fax: 3242-1824
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NOTA DE EMPENHO

CAMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PARANA
C.N.P.J. 77.778.694/0001-17
RUA- ALCIDES RIBEIRO DE MACEDO, 30

Numero Tipo - —
255 1 41
I Data da Emissao——  — —  Numero da requisicapo Tipe/licitacdo—
16/07/2013 000000
o s o e i B R A S A s e
LAERTES PRESTES CPF/C.N.P.J. 75749920968 j
RUA PRINCIPAL MATRICULA 20003 |
IPIRANGA 84450000
—Classificacao Saldo anterior
431113 01.00 LEGISLATIVO MUNICIPAL 431739,68 J
01.01 CAMARA MUNICIPAL ~——Valor Empenhado‘i
0103101012.002 ATIV DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 658,98_J
3390.140000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL |“"Saldo Atual —
141403 AGENTES POLITICOS 43.080,71

S

T Historice
DUAS DIARIAS P/DESPESAS C/HOSPEDAGEM E COM ALIMEN
TAGCAO EM FOZ DO IGUAGCU PARA PARTICIPAR DE UMA REU-
NIAO JUNTO A MEMBROS RF NOS DIAS 17,18/07/2013

Emissao Autorizacao

16/07/2013




ORDEM DE PAGAMENTO

CAMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PARANA
C.N.P.J. 77.778.694/0001-17
RUA- ALCIDES RIBEIRO DE MACEDO, 30

Numero — Vencimento———  Ref.empenho~————  Requisicao—
5 255 255 0 ‘
—Ccredor— === ' e | ==
j LAERTES PRESTES CPF/C.N.P.J~- 75749920968
‘ RUA PRINCIPAL MATRICULA 20003
| IPIRANGA 84450000 :
E“‘"Classif icacao T -1 —_“_i

51113 01.00 LEGISLATIVO MUNICIPAL
01.01 CAMARA MUNICIPAL
0103101012.002 ATIV DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
i 3390.140000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL

. - = — e

Valor Bruto da Ordem de Pagamento 658,98 |

— Retencoes B =

E Valor Ligquido da Ordem de Pagamento 658,98
Il_“Recursos T ) -
00001 |

| CONTA CONTABIL-11202 CONTA BANC--CHEQUE-853862

E_Recibo‘——————"“ . e ssomn . ooy e S| =
Recebi(emos) da CAMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PARANA
a importancia 658, 98 (SEISCENTOS E CINQUE
NTA E OITO REAIS E NOVENTA OITO CENTAVOS XXXXXXXXXXX
KXXXXXXXXEXXXXXXX XXX XXX XXX XXX XXAX XX XXX XX XXX XXX XXXXKXXX
ref ao pagamento do empenhogypnumero 00255

Assinatura- i

|

|

|

IPIRANGA - 84450-000 16/07/2013

Emitido " em 16/07/2013 Autorizado em 16/07/2013




NOTA DE LIQUIDACAO DE EMPENHO

CAMARA MUNICIPAL DE I

PIRANGA - PARANA

C.N.P.J. 77.778.694/0001-17
RUA- ALCIDES RIBEIRO DE MACEDO, 30
T Numero = EpeT— o
255 1
~~—Data da Emissao™ Numero da requisicao Tipo/licitacao — |
16/07/2013 0go000
“——Credor = =
LAERTES PRESTES CPF/C.N.P.J. 75749920968
i RUA PRINCIPAL MATRICULA 20003
{ IPIRANGA 84450000

‘“—classificacao = = Saldo anterior }
41113 01.00 LEGISLATIVO MUNICIPAL i 43.739,69
| 01.01 CAMARA MUNICIPAL —Valor liquidado

658, 98

3390.140000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL —

141403

f“Historico i
DUAS DIARIAS P/DESPESAS C/HOSPEDAGEM E COM ALIMEN

TACAO EM FOZ DO IGUAGCU PARA PARTICIPAR DE UMA REU- |

NIAO JUNTO A MEMBROS RF NOS DIAS 17,18/07/2013

0103101012.002 ATIV DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

43.080,71 :

6/07/2013

Emissao

Autorizacao 16/07/2013




Comp Banco Agéncia DV c1 Conta C2 Serie Cheque No C38
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E CONTAS EMPRESARIAIS CLIENTE BANCARIO DESDE 04/1997

§ RUA XV DE NOVEMBRO 278
CONFECCAO. 06/2013

% 1 e M-l LI 141 Eedate P S EiC3LICIP 2EP 203

—————— < SICREDI TOTAL Caixa Eletronico »-—————-
0730 - SICREDI CAMPOS GERAI

Terminal: 004949 Usuario: 367
Data: 16/07/2013 Horario: 14:44:17

——————————— . COMPROVANTE DE DEPOSITO >-—-—--=----

Favorecido. .. : LAERTES PRESTES

MARICLEIA BOROCHOK PRESTES

O q 30 Coop. Destino: 0730 - SICREDI CAMPOS GERAL
Conta Destino: 38703-7 - Conta Corrente

% % ’?_O’S " ?— Tipo Nro. Envelope Horario  Valor

Cheque 4200475499 14:44h R% 058,98
TOTAL DEPOSITOS R$ 658,98

0 CREDITO EM CONTA DEPENDE DA CONFERENCIA E
CONFIRMACAO 00S VALORES PELA COOPERATIVA,
E DO CUMPRIMENTO DAS INSTRUCOES CONTIDAS
NO ENVELOPE.

DEPOSITOS EFETUADDS FORA DO HORARIO BANCARIO
E/OU DE COMPENSACAD SERAO PROCESSADOS NO
PROXIMO DIA UTIL.

Ouvidoria SICREDI - 0800 646 2519



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE IPIRANG A

Oficio n". 350/2013

Ipiranga PR, 16 de julho de 2013,
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Prezado Senhor:

Vimos pelo a presenca de Vossa Senhoria. solicitar seus bons préstimos no sentido de auxilio
a0 Municipio de Ipiranga. através da Delegacia da Receita Federal — Secretaria da Receita Federal.
cujo objetivo € a melhoria no atendimento 4 populagdo necessitada, com o fornecimento de veiculos
para uso da Secretaria Municipal de Satde:

a) I (uma) perua / van com destinado ao transporte diario de pacientes para sessdes de
hemodidlise de Ipiranga a Ponta Grossa-PR:

b) 1 (um) énibus / micro-6nibus para transporte de pacientes para outras cidades vizinias, na
realizagdo de consultas e efeluar exames especializados das pessoas necessitadas e em
tratamento.

¢) 2 (dois) veiculos leves com capacidade de 5 (cinco) passageiros, destinado ao uso para
transporte de equipes da Estratégia Saide da Familia (ESF). com utilizagao diaria.

Informamos que nossa Secretaria esta com sérias dificuldades no atendimento, devido a
constante falta dos equipamentos para locomogao dos pacientes, o que por diversas vezes ficam os
atendimentos prejudicados. em razio do quantitativo atual encontrar-se com deficiéncia. ndo atende a
demanda de pacientes necessitados para transportes didrios. Citamos casos Ja constatados, como [oi
verificado para a cidade de Curitiba. distancia de 200 (duzentos) quilometros, que por diversas vezes
esta unidade de saide teve que adiar atendimentos. em razio da falta de veiculos para a locomagio de
pacientes necessitados, e isto prejudicou o controle médico e o resultado esperado para a satde dos
Mesmos,

A situagdo ora encontrada expressa a dificuldade deste Municipio. que através da Secretaris
Municipal de Saude. nao esta em condicdes de absorver a demanda de atendimentos necessarios para
os mais diversos casos apresentados. que necessitam do transporte para pacientes, atendimento as
prescrigoes medicas e rotinas de execucio de exames, inclusive para aquelas pessoas com tratamento
de quimioterapia, que devem ser feitos na cidade de Curitiba — PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA — SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE IPIRANGA — S.M.S.1.
RuUA JOSE MARIA TAQUES, 194 — CENTRO — IPIRANGA -CEP 84.450.000
FONE. 423242 1224/ 1360/1878
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANA i

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE IPIPANGA

Colocando-nos a sua disposigac para quaisquer outros esclarecimentos necessarios. regamao-
Ihes andlise ¢ despacho favordvel pare. o atendimento ora solicitado. cujo objetivo ¢ elevar ¢ de
imediato a melhoria do atendimento a nossa populacio necessitada.

No ensejo. reiteramos protestos de estima e consideracio.

Alenciosamente.

e
SOTANGE DA SCHEIFER

Secretiaria Municipal de Saide

OROVOSKI

Lider do™ 12 Camara
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DIRCEU JOSE VIEIRA DA ROSA
Vice-Presidente
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LAERTESPRESTES
Vereador

A

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM FOZ DO IGUACU - 9" R.F.

DR. RAFAEL RODRIGUES DOLZAN
AV.PARANA, 1227

JARDIM POLO CENTRO

FOZ DO IGUACU PR

CEP 85863-720.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA — SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE IPIRANGA — S.M.S.1.
RUA JOSE MARIA TAQUE: 194 — CENTRO — IPIRANGA -CEF 84.450.000
FONE. 123242 1224/ 1360/1878



